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Punkt 1 – Valg af dirigent 
Bestyrelsen indstiller Jens Martin Tarp  
Jens Martin Tarp blev enstemmigt valgt.  
Dirigenten konstaterede herefter, at repræsentantskabsmødet var lovligt varslet, at forslagne var  
indsendt rettidigt og at alt materiale var udsendt rettidigt. 

 
Punkt 2 – Valg af referent 
Bestyrelsen indstiller Keld Andreassen, Idrættens Kompetence Center.  
Keld Andreassen blev valgt som referent. 

 
Punkt 3 – Mandaternes prøvelse 
Medlemstallene for 2025 offentliggøres først ultimo marts af Danmarks Idrætsforbund, hvorfor de er 
sløret i dette materiale. 
Delegerede 2026 

 
Klubber Medlemmer Delegerede Fremmødte 

Bagsværd Minigolf Klub - 1 1 

Broager Banegolf Klub - 2 0 

Brøndby Strand Minigolf - 2 1 

Foreningen af aktive ældre i Vissenbjerg - 2 0 

Foreningen Vesterbro Minigolfs Venner - 2 0 

Galten-Skovby Minigolf - 4 4 

Gladsaxe Minigolf Klub - 2 0 
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Herning Minigolf Klub - 1 0 

Jyllinge Minigolf Klub - 3 2 

KFUM Idræt’s Minigolf Klub - 2 0 

Minigolf Clubben Gelsted - 2 2 

Minigolf Klub Aarhus - 3 3 

Minigolf Klubben Rønne - 2 2 

Nord-Als Minigolf Klub - 1 1 

Nyborg Banegolf Club - 1 0 

Nyker Idrætsforening - 2 0 

Odsherred Minigolf Klub - 2 2 

Putter Team Odense - 4 4 

Randers Minigolf Klub af 1952 - 1 0 

Roslev Idrætsklub - 1 0 

S.I.F Minigolf Klub - 2 2 

Skals Gymnastikforening - 2 0 

Sportsklubben Sommerbyen Ejby - 4 0 

TIK Minigolf - 2 2 

Øster Lindet Idrætsforening - 2 0 
 



4 

 

 

Østerlars Minigolf Klub - 1 0 

Aalborg Minigolf Klub - 4 3 

I alt klubber: - 57  

    

Lokalunioner:    

Jyllands Minigolf Union  1 1 

Fyns Minigolf Union  1 1 

Sjællands Minigolf Union  1 1 

Bornholms Minigolf Udvalg  1 1 

    

Bestyrelse  5 2 

    

I alt:  66 35 

 
 
Stemmetællere blev Jan Nielsen og Simon Junker. 
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Punkt 4 – Formandens beretning 
Torben Fjordvang gennemgik beretningen. 
Kære repræsentantskab 

Endnu et minigolfår er gået, og det er igen blevet tid til at gøre status over året der er gået i Dansk 
Minigolf Union. Når jeg ser tilbage på 2025, er det et år der har indeholdt udvikling, nye initiativer, 
modige investeringer og et fortsat stærkt fællesskab i Dansk Minigolf Union. Det er også et år præget 
af nogle svære beslutninger, både for bestyrelsen og for mig personligt. Jeg vil forsøge at afdække så 
meget som muligt, men må nok også erkende, at jeg ikke kan nå at komme omkring alt. 

 
Danske Mesterskaber og aktivitet i Danmark 

2025 har endnu en gang været et år med stor aktivitet på de danske baner, hvor der er blevet spillet 
mange turneringer rundt omkring i landet. 
Vores DM’er har været afviklet på fire forskellige anlægstyper, hvilket fortsat er en vigtig del af den 
sportslige struktur i dansk minigolf. I år blev mesterskaberne afviklet på filt i Odense, MOS i Øster 
Lindet, eternit i Aalborg og beton i Galten-Skovby. Der skal lyde en stor tak til værtsklubberne for at 
stille deres anlæg og mange frivillige kræfter til rådighed. Der skal også lyde en stor tak til vores tur-
neringsudvalg for en flot afvikling af mesterskaberne og for de strategiske tanker der er blevet gjort, 
for at tilpasse turneringsformatet for 2026. 
Et vigtigt punkt i forbindelse med vores DM’er har været situationen omkring Aalborg Minigolf Klub, 
hvor klubben måtte igennem en omfattende genetablering af deres anlæg efter en fejl hos et entrepre-
nørfirma. Dansk Minigolf Union har i den forbindelse valgt at yde et lån til klubben for at understøtte 
arbejdet med at få anlægget genetableret. Vi er meget glade for, at klubben nåede i mål inden DM-
ugen, hvor et flot anlæg igen stod klar til at danne rammen om minigolf på højt niveau. 
Ud over selve turneringerne arbejder turneringsudvalget også løbende med at styrke de administrative 
værktøjer omkring sporten. I løbet af året er der blandt andet blevet afholdt kursus i BangolfArenaOn-
line (BAO), som er systemet til administration af turneringer. Kurserne giver klubberne mulighed for 
selv at oprette turneringer og tilmelde deltagere, hvilket både styrker kompetencerne lokalt og letter 
arbejdet i Turneringsudvalget. Vi håber flere vil fortsætte med at deltage, for at øge kendskabet og 
brugen af BAO. 
Samtidig er det vigtigt at understrege, at der rundt omkring i landet bliver afviklet mange andre turne-
ringer i nationalt, regionalt og lokalt regi ud over vores DM’er. Disse turneringer er en vigtig del af 
livet i dansk minigolf og giver både nye og erfarne spillere mulighed for at konkurrere og mødes på 
tværs af klubber. 
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Her vil jeg gerne sende en opfordring til klubberne om fortsat at være nysgerrige og tænke i nye turne-
ringsformer og samarbejder. Det kunne for eksempel være turneringer, som arrangeres i fællesskab 
mellem to naboklubber og skifter lokation fra år til år, så arbejdsbyrden deles. Den slags initiativer kan 
både gøre det lettere at afvikle turneringer og samtidig skabe nye traditioner i dansk minigolf. 
Uanset formatet er det vigtigste, at vi fortsat skaber gode muligheder for at mødes omkring sporten og 
holde aktivitet på banerne rundt omkring i landet. 
Jeg vil til sidst i dette afsnit rette en stor tak til alle de klubber og frivillige, der står bag afviklingen af 
turneringerne. Det kræver mange timers arbejde at skabe gode rammer for vores spillere, og det arbejde 
er helt afgørende for vores sport. 

 
Landsholdene i 2025 

2025 har igen været et år med stor international aktivitet for de danske landshold. 

Årets første store opgave var Nordisk Mesterskab i Letland, hvor Danmark deltog med junior-, senior-
og herre/dame-landshold. Mesterskabet bød på flere flotte danske resultater og medaljer. Samlet set 
var det et mesterskab, hvor både rutinerede spillere og nye landsholdsspillere fik værdifuld internatio-
nal erfaring. 
Senere på året deltog Danmark ved VM for herre og dame. Her var det samtidig første store mesterskab 
med Allan Schwab tilknyttet som landstræner for herre/dame-landsholdet. Det har været vigtigt at få 
etableret et stærkt landstrænersetup omkring holdet, og Allan har i løbet af året arbejdet med at opbygge 
en ny bruttotrup som fundament for fremtidens landshold. Vi er kede af ikke at have Allan tilknyttet 
længere som landstræner, men ser frem til at fortsætte hans gode arbejde med ny landstræner ved roret. 
Ved Senior EM i Kroatien stillede Danmark med en ambitiøs trup, men mesterskabet viste sig sportsligt 
at være svært. Desværre var mesterskabet også påvirket af triste omstændigheder, da seniorlandshol-
dets landstræner, Jan Lind, ikke havde mulighed for at deltage på grund af sygdom og er siden desværre 
ikke længere blandt os. Jan lagde gennem mange år et stort frivilligt arbejde i dansk minigolf, og hans 
indsats og engagement vil blive husket og savnet i vores sport. Men vigtigst af alt var Jan et fantastisk 
menneske, som altid bragte glæde omkring sig. Det er hans personlighed jeg kommer til at savne aller-
mest. 
Afslutningen af en strategiperiode og overgangen til en ny 

Som nogle af jer ved, er en stor del af vores økonomi bundet op i strategiske aftaler med Danmarks 
Idrætsforbund, som indgås for 4-årige perioder. I 2025 afsluttede vi strategiperioden, som har løbet 
siden 2022. Med afslutningen er det naturligt at stoppe op og se tilbage på, hvad vi nåede, og hvad vi 
lærte. Det er en periode, der har formet forbundet på mange måder og en periode, vi kan være stolte af. 
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Den afsluttede strategiperiode bestod af to spor. Spor 1 – Minigolf, sporten for alle havde som ambition 
at øge interessen for minigolfsporten og tilbyde flere attraktive aktiviteter målrettet vores medlemmer. 
Vi arbejdede målrettet med klubudviklingsforløb, opsøgte og hjalp nye klubber med at etablere sig, og 
forsøgte at nå seniormålgruppen (60+) med tværsportslige aktiviteter. Resultatet har bl.a. været, at vi 
har fået nye klubber med i folden og at vi har styrket de sportslige rammer ude i klubberne. De 
tværsportslige aktiviteter for seniormålgruppen nåede desværre aldrig den succes, som vi og de øvrige 
samarbejdsforbund havde forestillet sig. 
Spor 2 – Frivillige i fokus satte frivillighed, IT og kommunikation i centrum. Her var ambitionerne at 
gøre det lettere og mere attraktivt at være frivillig, implementere BanGolf Arena som fælles IT-plat-
form, og styrke kommunikationen i og om unionen. Arbejdet med en ny hjemmeside, en kommunika-
tionsstrategi og implementeringen af BanGolf Arena har sat tydelige spor og kommunikationen ud til 
vores klubber og omverden ser i dag markant anderledes end for fire år siden. Det er I forbindelse med 
dette spor at vi har haft mulighed for at tilknytte vores kommunikationskonsulent Jeanet, som har spillet 
en altafgørende rolle i arbejdet omkring dette spor. Vi er på ingen måder i mål med kommunikationen 
eller frivillighed og kommer derfor også til at fortsætte med at forbedre os på disse områder 
Danmarks Idrætsforbund har i forbindelse med evalueringen af strategiperioden rost forbundets ind-
sats, udvikling og resultater. Det er en anerkendelse, vi er stolte af, og som vi tager med os som en 
bekræftelse på, at vi er gået de rigtige veje. 
Den nye strategiperiode 2026–2029 bygger videre på erfaringerne fra 2022–2025, men med et skærpet 
fokus og justerede ambitioner baseret på, hvad vi har lært. 
Spor 1 i den nye periode, MinigolfSPORTEN, har fokus på at styrke minigolfsportens idrætslige posi-
tion og sportslige værdi. Et centralt element er et opgør med det campingimage, som sporten desværre 
stadig lider under i offentligheden. Det gøres bl.a. ved at styrke vores visuelle identitet og kommuni-
kation, opbygge en egentlig træningskultur i klubberne og lancere en ny træningsplatform, der giver 
både begyndere, øvede og eliten bedre adgang til strukturerede træningsprogrammer og -øvelser. For 
at give os de nødvendige inputs til arbejdet omkring træning, vil vi i 2026 udsende et spørgeskema, 
som vi håber så mange af jer som muligt, vil besvare. 
Spor 2, Dansk Minigolf Union som professionel medspiller, fortsætter arbejdet med frivillighed, men 
med erfaringerne fra den afsluttede periode som afsæt. Vi ved nu, at den største effekt opnås ved at 
arbejde med struktur, fællesskab, vidensdeling og kulturændring. 

Udover vores strategiske spor, kommer vi selvfølgelig til at have fokus på medlemsvækst og optag af 
flere klubber. Men vi tror på at den mest effektive vej til dette er at styrke det produkt vi kan tilbyde 
og derved gøre det mere attraktivt at være en del af Dansk Minigolf Union. 
Samlet modtager forbundet støtte fra DIF på 908.000 kr. årligt til specifikt disse strategiske tiltag, 
hvilket er en ramme, der giver mulighed for et ambitiøst og fokuseret arbejde. Jeg er sikker på at den 
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nye strategi vil være en kæmpe hjælp til den kommende bestyrelse, med et solidt fundament at bygge 
videre på, med klare mål og en finansieret plan for de næste fire år. 

 
Sportslig satsning og ansættelse af sportskonsulent 

Et af de større initiativer i 2025 har været vores beslutning om at ansætte en sportskonsulent i en pro-
jektansættelse, i form af Allan Schwab. 
Formålet med ansættelsen var først og fremmest at styrke det sportslige arbejde i Dansk Minigolf Union 
og give vores klubber adgang til flere sportsfaglige tilbud. Gennem året har ansættelsen gjort det muligt 
at tilbyde forskellige former for trænings- og udviklingsaktiviteter til vores foreninger, samtidig med 
at den også har givet værdifuld intern inspiration til, hvordan vi fremadrettet kan arbejde mere struk-
tureret med den sportslige udvikling i dansk minigolf. 

En anden væsentlig del af stillingen har været et øget fokus på sponsorarbejde. Ambitionen har været 
at undersøge mulighederne for at skabe nye samarbejder og finansieringsmuligheder for vores sport. 
Vi har længe ønsket at give dette et seriøst forsøge, for at afdække potentialet i mulige sponsorsamar-
bejder. 
Ansættelsen har naturligvis haft en økonomisk konsekvens og har betydet en væsentlig afvigelse i vores 
økonomi i forhold til det normale niveau. I bestyrelsen vurderede vi dog, at potentialet i denne 
satsning var så stort, at det kunne retfærdiggøre investeringen. 

Når vi ser tilbage på projektet, vurderer vi fortsat, at beslutningen om at gennemføre ansættelsen var 
den rigtige. Samtidig må vi dog konstatere, at økonomien i Dansk Minigolf Union på nuværende tids-
punkt ikke giver mulighed for at opretholde en sportskonsulentstilling på permanent basis. 
Erfaringerne fra projektet vil naturligvis indgå i unionens videre arbejde med at udvikle sporten og jeg 
vil gerne takke Allan for samarbejdet. 

 
Internationalt samarbejde 

På den internationale scene har der også været aktivitet i løbet af året. 

I august deltog Dansk Minigolf Union i WMF Delegates Conference, hvor der blandt andet var valg til 
posten som præsident. Her blev Leif Meitilberg genvalgt til formandsposten i verdensforbundet, hvilket 
vi kan være stolte over i Danmark. 
På selve mødet blev vedtaget mange nye forslag, som kommer til at påvirke det kommende år på en 
del områder. For en gennemgang af mødet, vil jeg henvise til vores hjemmeside, hvor der under ”Nyt” 
er en glimrende gennemgang. 
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Senere på året deltog vi også i et nordisk møde i Landskrona, hvor repræsentanter fra de nordiske 
minigolfforbund mødtes for at drøfte fælles udfordringer og muligheder for samarbejde. 
Det nordiske samarbejde er værdifuldt for dansk minigolf, både sportsligt og organisatorisk, og jeg vil 
derfor gerne opfordre den kommende forperson til at fortsætte og styrke dette samarbejde i de 
kommende år. 
 
En svær personlig beslutning: Valget om ikke at genopstille 

Dette års beretning bliver også den sidste jeg afleverer som formand for Dansk Minigolf Union. 

Beslutningen om at stoppe som formand har på ingen måde været en nem beslutning. Minigolfen har 
fyldt en stor del af mit liv siden jeg startede i 2007 og kom ind som frivillig i unionen i 2015. Det har 
været en stor ære at få lov til at stå i spidsen for vores forbund. 
Når jeg alligevel har valgt at træde tilbage, skyldes det først og fremmest en samlet vurdering af min 
egen situation og den tid og energi, der kræves for at varetage posten på en måde, som både jeg selv 
og unionen kan være tjent med. Det har derfor været en nødvendig beslutning, selvom den ikke har 
været let. 
I løbet af det seneste år har min tilgængelighed og svartider været længere end jeg kunne ønske og 
tiden til at fordybe mig i bestyrelsesarbejdet været begrænset. Det vil jeg gerne sige undskyld for og 
samtidig takke for den store forståelse, der er blevet mødt fra både klubber, udvalg, og 
samarbejdspartnere. 
I den forbindelse vil jeg også gerne rette en meget stor tak til både bestyrelsen og vores ansatte. I 
perioder hvor jeg ikke selv har haft mulighed for at være lige så aktiv, har I løftet et stort ansvar og 
været med til at sikre, at arbejdet i unionen fortsat kunne fungere. 
Det frivillige arbejde i dansk minigolf er helt afgørende for vores sport, og jeg har haft fornøjelsen af 
at arbejde sammen med mange dygtige og engagerede mennesker gennem min tid som formand. Det 
er noget, jeg vil være meget taknemmelig for fremover. 

Som konsekvens af min beslutning, har Marianne Ipsen valgt at trække sig som kasserer. Det er jeg 
selvfølgelig meget ærgerlig over, da Marianne har gjort et fremragende stykke arbejde. Jeg vil gerne 
takke hende for de mange års samarbejde, det har været en sand fornøjelse. 
Jeg håber repræsentantskabet har forståelse for min beslutning og jeg ser frem til valget af en ny 
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forperson og kasserer senere i mødet. Jeg vil fortsat være til rådighed for bestyrelsen og den kommende 
forperson, så vi sikrer en ordentlig overdragelse. 

 
Et blik fremad mod 2026 

Selvom denne beretning i høj grad handler om året der er gået, er det også naturligt at kigge lidt fremad. 

2026 tegner til at blive et år med lidt mere ro på de indre linjer. Med en ny bestyrelsessammensætning 
skal der findes fodfæste, og da vores udviklingskonsulent går på barsel, vil vi naturligt have færre 
personaleressourcer til rådighed. Det giver den nye bestyrelse rum til at konsolidere sig efter et år med 
store satsninger og omskiftninger. 

 
Jeg vil gerne slutte af med at takke for tilliden gennem årene. Selvom jeg træder tilbage som formand, 
vil min kærlighed til sporten og fællesskabet altid være der. 
 

Der blev til sidst holdt et minuts stilhed til minde om seniorlandsholdets landstræner, Jan Lind. 
 

 
Torben Fjordvang 
Afgående Formand, Dansk Minigolf Union 

 

Bemærkninger til beretningen: 

Jan Nielsen fra Odsherred Minigolf: Hvilken retning er Dansk Minigolf Union på vej imod?  
Bl.a. medlemstal og antal klubber, brug af unionens midler, kommunikation og målsætninger. Det 
organisatoriske arbejde i unionen, mellem bestyrelse, udvalg og ansatte. Administration drift og 
udviklingskonsulent. 
 
Stefan fra Aarhus Minigolf klub: Kommentarer vedr. sponsorarbejdet, Mangler en rød tråd i 
organisationen, hvem skal man tage fat i. Støtte til Eliteområdet. 

Leif Meitilberg fra Galten-Skovby: Anbefaler, at man begynder at stille nogle krav ud til 
foreningerne. Bestyrelsen i sig selv kan ikke løfte frivilligheden ude i foreningerne. Det er 
foreningerne nødt til at være klædt på til og udføre arbejdet selv.  
Det er også nødvendigt at have fokus på dommere og turneringsledelse. Hvis ikke der er nogen 
dommere, hvis der ikke er nogen turneringsledelse, så får man ikke gode arrangementer. 
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Torben Fjordvang: Tak for de gode input, som den kommende bestyrelse vil tage sig af. Jeg håber 
alle vil bakke den nye bestyrelse op og har forståelse for de skal bruge tid til at komme godt i gang. 

Der var ikke yderligere kommentarer til beretningen.  

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt. 
 

Punkt 4a. Status på de strategiske spor 
Formand Torben Fjordvang gav en status på de to strategiske spor for 2022-2025 som var  
Sporten for alle og Frivillige i fokus. 
 
Ny strategiperiode for 2026-2029 er startet om omhandler følgende spor: 
 
Spor 1 – MinigolfSPORTEN 
Rebranding 
Rebrandingen, og opgøret med minigolfsportens campingimage, er et langt sejt træk. Derfor 
prioriterer vi i denne periode at fortsætte vores fokus på den interne kernefortæl-ling, samt 
udvide med flere stærke produkter og kanaler, der har til formål at understøtte arbejdet med 
fortællingen om minigolfen som sport. Vi vil indledningsvist arbejde med at opkvalificere vores 
visuelle identitet, indhold og tilbud til og hos vores klubber, samt gøre det let tilgængeligt for 
vores klubber og medlemmer, således de bruger os og vores platforme aktivt, og dermed 
understøtter kernefortællingen om minigolfsporten. I 2028 vil vi oprette en ny kanal, der har til 
formål at eksponere idrætten yderligere og øge medlemstilfredsheden med udgangspunkt i NM. 
Afslutningsvist vil vi undersøge vores medlemmers tilfredshed med rebrandingen af 
minigolfsporten på vores platforme. 
 
Styrket træningskultur 
Den styrkede træningskultur vil vi arbejde med gennem tre trin. Indledningsvist vil vi udarbejde 
en træningsplatform med systematiske træningsprogrammer og -øvelser, der dækker de 
forskellige elementer i sporten, og som kan målrettes både begynder, øvede og eksperter. 
Herefter vil fokus være på at understøtte vores klubber i brugen af træningsplatformen og 
etableringen af en egentlig træningskultur med faste træningssessioner med en ansvarlig 
træner/mentor. Afslutningsvist vil vi arbejde med opkvalificeringen af vores trænere/mentorer 
ved at tilbyde understøttende kurser og workshops i relevante minigolffaglige og/eller 
træningsrelaterede problemstillinger, der skal understøtte udviklingen af træningskulturen ude i 
klubberne. 
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Spor 2 – Dansk Minigolf Union som professionel medspiller 
Frivillighed 
Frivillighedsindsatsen har taget udgangspunkt i vores erfaringer fra vores initiativpuljeprojekt. 
Her har vi erfaret, at vi kan lave størst ”impact” ved tre konkrete værktøjer: struktureret 
frivillighed, fællesskab og vidensdeling og kulturændring igennem incitamenter. Vores indsatser 
i denne del af spor 2 vil derfor centrere sig om netop disse dele, hvor vi vil sætte struktur på 
frivilligheden, sikre vidensdeling og fællesskab omkring frivilligheden og understøtte en 
kulturændring gennem incitamenter – alt sammen med mulighed for at tilpasse de enkelte dele til 
de enkelte klubber. 
 
Kompetenceudvikling 
Kompetenceudviklingen skal ske i samarbejde med vores eksisterende frivillige i de to udvalg, 
hvor vi søger at kompetenceløfte og udvide frivillighedsbasen. Her skal vi havde udviklet 
materiale til uddannelse og opkvalificering af frivillige, således vi har en base og materiale og 
ikke står så sårbare, som det er tilfældet lige nu, hvor viden ligger på enkelte personer i vores 
udvalg. 
 
 
Punkt 5 – Kassereren fremlægger det reviderede regnskab 
Fremlæggelse af det reviderede regnskab ved kasserer Marianne Ipsen, med henvisning til det 
udsendte Bilag 1 - Reviderede regnskab 2025. 

Det samlede resultat for 2025 viser et underskud. Marianne redegjorde for de områder der var årsag 
til underskuddet, både på indtægts- og udgiftssiden. 
 
Pengene er brugt ud fra vores bedste evne i bestyrelsen med de opgaver vi var stillet overfor og håber 
alle kan godkende dette. 
 

Bemærkninger til regnskabet: 

Leif Meitilberg: Hvor meget egenbetaling har der været til herrelandsholdet i forhold til budgettet  
Torben Fjordvang: Det var uden egenbetaling. 

Helle Sermet fra Rønne: Kan ikke forstå man kan sige Kroatien turen blev dyrere? 

Torben Fjordvang: Landsholdenes budget og forbrug lå hos landstrænerne. Det var en fejl, egenbetaling. Det 
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er en omkostning der er lagt ud til de enkelte landstrænere. 

Simon Junker, Landsholdsspiller: Der har også været sponsorater og Landsholdstøj, der er svært at se i 
regnskabet. Men landstrænerne fandt sponsorater der gjorde at alle landsholdsspillere kunne komme med. 
 
Leif Meitilberg: Er økonomien omkring de nordiske mesterskaber også lagt ud til landstrænerne eller er det 
noget bestyrelsen tager hånd om? 
Torben Fjordvang: I forhold til de nordiske mesterskaber så budgetteres det i de år hvor det afholdes og det 
lægges ind i eliteomkostningerne. For de øvrige år, så lægger vi dem til øvrige administrationsudgifter til de 
områder, som vi vælger at prioritere inde i bestyrelsen. Så vi har ikke et særskilt punkt, hvor vi reserverer 
beløb til et nordisk mesterskab. De enkelte landshold har selv prioriteret økonomien. 
 
Christoffer Lindgrav fra Minigolf Århus: Er adventure Golf med i landsholdenes budgetter og er perioderne 3 
år eller 2 år?  
Torben Fjordvang: Det, som jeg tror, vil være tanken, det som vi i hvert fald har snakket om i bestyrelsen, når 
vi har snakket om cyklussen, det var, at Adventure Golf i det år, hvor det er det primære mesterskab for 
Herredamelandsholdet, vil få en tilsvarende støtte. Men det kommer 100% an på, hvilken 
herredamelandstræner vi får. 
Jeg tror ikke, jeg kan lægge den meget længere end at sige, at det lægges op til den kommende bestyrelse, men 
det, som der har været holdningen fra bestyrelsen indtil videre, det er i høj grad at lægge det ud til 
landstrænerne, så man egentlig har en kommunikation med dem omkring, hvordan budgettet skal fastlægges. 

Jan Nielsen fra Odsherred Minigolf: Henviste til de midler der er i budgettet og at man har strategiske midler 
fire-fem år frem, så opfordrede til at man f.eks. også lave fire-fem årige budgetter for hele unionen.  

Ingen yderligere bemærkninger og regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt. 
 

Punkt 6 – Appeludvalgets beretning 
Der har i indeværende år ikke været nogle sager, hvorfor udvalget i år ikke har aflagt yderligere 
beretning. 

Der var ingen bemærkninger hertil. 
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Punkt 7 – Udvalgenes beretning 
Herunder forelægger beretninger fra unionens udvalg. 

 
Punkt 7a. Turneringsudvalget 

Lotte Wendelboe fra turneringsudvalget gennemgik beretningen 

DM indendørs 

For første gang blev et DM individuelt i Danmark afviklet som kombi-mesterskab. Det skete i forbin-
delse med DM Inde, der blev spillet i Rønne hos Juhls Minigolf, hvor 57 deltagere stillede til start. Det 
er unikt, at der i Danmark er to turneringsanlæg på samme lokation, og i denne sammenhæng gav det 
mulighed for at vi kunne udnytte dette og teste kombi-formatet af hos Juhls Minigolf. 
 
 
DM-serie 

Der blev afviklet DM følgende steder i 2025: 

Filt i Odense, MOS i Øster Lindet, Eternit i Aalborg og Beton i Galten-Skovby. 

Stor tak til disse klubber for at lægge baner og faciliteter til. Der bliver gjort en stor indsats for at sikre 
de bedste rammer for et DM og mange frivillige bidrager med mange timer til det, så der skal lyde en 
stor tak til alle de involverede klubber og frivillige for deres engagement. 
Etablering af baner blev i år igen et tema. I 2024 var det Herning, som fik sig et filtanlæg og i 2025 
måtte Aalborg igennem en etablering af både baner og anlæg. En hændelse, som ikke ligefrem var 
planlagt, men som skyldtes en større fejl hos et entreprenørfirma. Ikke desto mindre, nåede klubben i 
mål inden DM-ugen i juni, hvor et flot anlæg stod klar. 
DM’erne har i år ligget med et snit på ca. 64 deltagere pr. gang, som har været jævnt fordelt over 
sæsonen. Dog ser vi stadig en stor andel som kun stiller op ved et enkelt DM, som kan være et udtryk 
for rejsevillighed/mulighed, begrænset læring om banetyper og spillet på banerne. Det kommer ikke af 
sig selv, men kræver nogle som går foran i klubberne. 
Der har været mange vindere i årets løb. Nedenfor ses vinderne af det gennemgående DM: 
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DM-hold 

Guld: Minigolf Klub Aarhus. 

Sølv: Minigolfklub Putter Team Odense 1 
Bronze: Minigolfklub Putter Team Odense 2 

 
DM-mix 

Guld: Pia Pagaard Møller Madsen og Nickolaj O. Andersen, Minigolf Klub Aarhus 
Sølv: Birte Bruhn og Kaj Bruhn, Minigolfklub Putter Team Odense 
Bronze: Julie Winther, Minigolf Clubben Gelsted og Christopher Lindgrav, Minigolf Klub Aarhus. 

 
DIF-herre: 

Christian Linnet, Minigolf Klub Aarhus 

 
DIF-dame: 

Birte Bruhn, Minigolfklub Putter Team Odense 

 
Stormester 

James Lindström, Umeå BGK erobrede sin første stormestertitel i 2025 ved DM-filt i Odense. 
Tak til Christian Linnet for fortsat at vedligeholde oversigten. 
 
 
Turneringsbestemmelser 

Udvalget har i år haft en stor opgave med at udvikle et nyt format til sæsonen 2026. Det er blevet til en 
fastholdelse i de fleste dele af den hidtidige struktur, men med DM-hold er der ændret noget i struktu-
ren, da der nu er et afsluttende DM kun for hold. Til DM-ugen i 2026 vil vi desuden afvikle finalerne 
som en matchplay-turnering for DIF-herrer og DIF-damer, da den kampform i andre lande har stor 
medieopmærksomhed. Her vurderer vi, at duelspilsformatet og overskueligheden af spillere med navn 
og klub kan være medvirkende til dette format er mere seervenligt. 
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BangolfArena 

Vi ønsker fortsat flere som kan få kendskab og som kan bidrage ved DM. I den forbindelse vil vi gerne 
gøre opmærksomme på, at bl.a. klubstævner m.m. også kan afvikles ved hjælp af BangolfArena. Senest 
har Minigolf Clubben Gelsted afviklet deres jubilæumsstævne med resultatføring via BangolfArena 
med stor succes. 

 
BangolfArenaOnline 

Vi har afholdt endnu et onlinekursus i brugen af BangolfArenaOnline (BAO), som er en internetdata-
base over forbund, klubber og spillere. Det giver noget læring, men det klubberne særligt kan bruge 
det til, er at de med øget kendskab hertil selv kan oprette deres egne turneringer, ligesom de kan til-
melde deltagere til turneringer. Alt andet d.v.s. indtaste resultater, godkende nye medlemmer m.m. er 
det fortsat kun TU der kan gøre. Det vil dog stadig være en stor hjælp for udvalget, hvis klubberne selv 
bliver i stand til at oprette deres turneringer og tilmelde egne deltagere til turneringer. 
 
Svenske Lars Isberg, som har udviklet hele systemet, udvikler fortsat på det. I den sammenhæng vil 
der komme en ny app: ”Spil Minigolf”, som er en nyere og langt mere indholdsrig app med både 
spilletips og boldvalg til anlæggene. 
I det danske BAO har vi i øjeblikket et par klubber og anlæg uden medlemmer, administratorer eller 
baner. Her kan vi vælge evt. at slette de inaktive eller lade dem hvile og lade dem være tomme. Dette 
er der ikke taget en endelig beslutning omkring endnu. 

 
Udstyr 

De nye telefoner har voldt en del uforudsete besværligheder, og overgangen fra de gamle til de nye, 
medførte også markant øgede udgifter til teleselskabet. Der er derfor også sat et arbejde i gang, hvor 
løsningen bliver et access-point på anlægget fremover. 

 
Vi ser frem til endnu et godt samarbejde i 2026, hvor et af DM’erne vil være på Sjælland og et på 
Bornholm. Derudover er der DM-ugen som er i Herning, samt DM i Øster Lindet. Vi håber at se rigtig 
mange af jer ude på anlæggene igen næste år. 
 

Bemærkninger til Turneringsudvalget: 
 
Eigil Nielsen fra Jydsk minigolf union: Vi har en klub i Herning der i den grad har åndenød og måske 
må lukke. De har ingen indtægter, da banerne bliver administreret af den hal der ligger der.  



17 

 

 

Kunne godt tænke sig en bedre kommunikation mellem Unionen, dem der bestyrer hallen og 
klubben, så man kan hjælpe dem fremadrettet. Det burde da være som oppe i Aalborg, hvor vi har en 
aftale med Skansen Idrætscenter. 
Fremhæver desuden MinigolfBox som er et system der er brugt til afviklet turneringer i Aalborg med 
stor begejstring. Programmet er fantastisk nemt at bruge. Det er nemt at sætte en turnering op. Det 
har en hel masse faciliteter, og man kan gå ind og se sine resultater under træning. Alle ens 
turneringsresultater er der og man kan køre statistikker på det og se, hvordan man udvikler sig. Blot i 
forhold til Unionens Bangolf Arena Online. 
 
Torben Fjordvang: Jeg var en af dem, der var med i lokalet, da vi skulle forhandle vilkår for Herning 
Minigolf Klub. Og uden at jeg skal gå ned i konkrete detaljer, så kan jeg fortælle, at vi fra unionens 
side opfordrede til en model tilsvarende den som i Aalborg. Men at hverken klubben eller 
sportscenteret ønskede at arbejde med den løsning. De ønskede den løsning, som der ligger på 
nuværende tidspunkt. Så det er bestemt ikke ond vilje fra unionens side, men vi har svært ved at 
diktere noget, når ingen af parterne ønsker en løsning. 
Vedr. BangolfArena fortalte Torben om systemet og hvilken partner der er blevet valgt til udvikling 
af det. Men det vil da være spændende hvis de to systemer kan arbejde sammen. Systemet er beta 
produkt som ikke er færdigudviklet, derfor er der bevist valgt en partner der stadig kan udvikle det. 
 
Flere kommentarer til den lave deltagelse ved stævner og årsagerne hertil, deltagelse i private stævner 
kontra DM-stævnerne og kommer ud og spiller på nye anlæg. 
Lotte fra turneringsudvalget: Det var ikke for at lyde skuffende men statistikerne viser mindre 
deltagerantal. Og opfordre folk til at komme ud og spille til alle stævnerne det er vi helt enige om.  
 
Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt. 

 
Punkt 7b. Dommer- og Teknisk udvalg 

Lasse Rasmussen fra Dommer- og Teknisk udvalg gennemgik beretningen 
 
Indledning 

Det forgangne år har været et spændende og begivenhedsrigt år for Dommer- og Teknisk Udvalg 
(DTU). Nedenfor følger en gennemgang af udvalgets vigtigste aktiviteter, erfaringer og resultater samt 
vores planer for det kommende år. 

 
 



18 

 

 

Udvalgets sammensætning 

I årets løb har udvalget bestået af følgende medlemmer: 

• Kenno Wendelboe, TIK Minigolf 

• Lasse Rasmussen, Olofströms BGK 
 

Vigtige aktiviteter og resultater I år har vi haft fokus på følgende initiativer: 

• Udvælgelse af dommere til DM-turneringen: 

Vi har stået for udvælgelsen af dommere til DM-turneringerne. Vi har ikke modtaget forespørgsler 
fra personer, der kunne tænke sig at være ikke-spillende dommere i år. Vi opfordrer alle 
interesserede til at kontakte Dommer- og Teknisk Udvalg, hvis det kunne have interesse at være 
ikke-spillende dommer, så det på sigt kan blive en fast del af turneringerne. 
 

• Ny officiel banetype: Adventure Golf: 

På internationalt plan er der vedtaget væsentlige ændringer med virkning fra 2026. En af de mest 
markante er, at Adventure Golf nu bliver en officiel banetype på linje med bl.a. beton, filt, eternit 
og MOS. Samtidig lempes MOS-reglerne, så flere anlæg kan godkendes som MOS-anlæg. Dette får 
betydning for både banegodkendelse og den fremtidige tekniske vurdering af anlæg i Danmark. 
 

• Flere muligheder for sponsorsynlighed på spillertøj: 

Der er desuden åbnet op for flere reklamer/sponsorplaceringer på klub- og landsholdstøj. De nye 
regler giver friere rammer end tidligere, da tøjet opdeles i felter, hvor reklamer nu kan placeres 
mere fleksibelt, så længe de ikke placeres i samme felt som logo/klubnavn. Det kan give klubber og 
hold bedre muligheder for sponsorindtægter. 
 
 
Relevante regelændringer med betydning for dommerområdet 

Der er også vedtaget en række mindre regelændringer, som er relevante for dommer- og teknisk 
arbejde herunder: 

• Anlæg indenfor en banetype med bestemte baneformer kan godkendes, selvom op til tre baner 
afviger fra standardudformningen 
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• Når bolden skal flyttes til udlægsstregen, må man nu officielt anvende ens køllehoved 

• Præcisering af filt regler for gentleman og vugge, som har huller, men ingen kreds. Her fremgår 
det nu af lovteksten, at bolden er i mål, både hvis bolden falder i hul, og hvis den lægger sig 
stille i metalskinnen/vuggen 

• Turneringsafholdere kan fremover fastsætte, hvor mange bolde der må bruges, fx ved one-ball-
stævner 

 
 
Udfordringer og læring 

• • Manglende årsplan i 2025: 

Vi fik ikke lagt en samlet plan for året 2025, hvilket har betydet, at flere af de gode tanker fra sidste 
års beretning ikke blev realiseret. Hverdagen er ganske enkelt løbet stærkt. Det tager vi med som 
en vigtig læring, og vi vil derfor have større fokus på planlægning og opfølgning i 2026, så vi i højere 
grad får omsat idéer til konkrete initiativer. 
 
 
Fremtidige planer 

For det kommende år har vi ambitioner om følgende: 

• Plan for året 2026: 

Vi vil udarbejde en plan for 2026, enten inden repræsentantskabsmødet eller hurtigst muligt 
derefter, så vi undgår samme situation som sidste år. 
 

• Afholde dommerkurser i 2026: 

Vi planlægger at afholde dommerkurser på Bornholm og Fyn i foråret eller efteråret. Vi håber på 
stor tilslutning, så antallet af dommere i Danmark kan øges mærkbart. 
 

• Godkendelse/syn af baner: 

Vi ønsker at strømline processen for godkendelse og syn af baner. Derfor arbejder vi på en 
standardskabelon, som baneejere skal udfylde på forhånd med udvalgte oplysninger, inden vi 
kommer ud og syner banen. Det skal gøre processen mere effektiv og samtidig hjælpe baneejere 
med at opretholde en god standard. 
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• Plan for løbende opfølgning på banegodkendelser: 

Vi har planer om at udarbejde et skema med hvilke baner der skal godkendes/synes de forskellige 
år, så vi ikke skal godkende og syne alle baner hvert 3. år, men vi får fordelt dem mere jævnt og 
strategisk over en 3-årig periode. 
 

• DMgU certificering af anlæg: 

Vi ønsker at udvikle en DMgU-certificering af anlæg, inspireret af WMF-certificering, men med 
ekstra fokus på parametre som stand, faciliteter og spilbarhed. Idéen er fortsat på skitsestadiet, 
men vi ser et stort potentiale i at skabe en fælles national standard. 
 

• Standardformular til behandling af klager: 

Vi vil udarbejde en standardformular til klagebehandling, så vi modtager de nødvendige 
oplysninger fra start og dermed får bedre grundlag for en ensartet og kvalificeret sagsbehandling. 

 
Tak til alle frivillige dommere: 

Afslutningsvis vil vi rette en stor tak til alle de frivillige dommere. Uden jeres indsats og støtte ville 
det ikke være muligt at afholde stævner så gnidningsfrit som muligt. 
Vi glæder os til et nyt og spændende år sammen. 
 
Bemærkninger til Dommer og Teknisk udvalget: 
 
Thomas fra Galten-Skovby Minigolf: Det lille skilt vi får, hvordan det bliver fornyet. 
Lasse Rasmussen: Det foregår sådan at vi kommer ud og godkender anlægget, og så sender vi det til VMF, 
verdensforbundet i Minigolf. Når de så har godkendt det, får vi bestilt et nyt skilt til jer, som vi så får ud til jer. 
 
Leif Meitilberg: Udvalget skal ikke klandres for at der ikke foreligger nye banegodkendelser. Det det er 
ikke deres skyld, WMF-systemet er bare for langsomt og det er supertræls. 
Og så vedr. den nye turneringsform, hvor man kan vælge at spille med et eller andet begrænset antal 
bolde, så er det sådan, at det kan man ikke bare selv definere, man skal have det godkendt, og det skal ske 
i bestyrelsen. Om bestyrelsen så vil uddelegere det til turneringsudvalget, det må de om, men det skal altså 
godkendes først. 
Lasse Rasmussen: Mange tak for præciseringen. 
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Torben Fjordvang: I forlængelse af det, så vil jeg bare nævne, at selvom VMF nogle gange er lidt langsom 
til at sende de her klistermærker, så er Danmark et af foregangslandene for at arbejde sammen med VMF 
på, at vi har vores godkendelser registreret inde i BanGolf Arena Online. Så det vil sige, at hvis I går ind 
på BanGolf Arena Online under baner og vælger VMF godkendte baner, så kan I se de danske baner, 
inklusiv hvornår de er fornyet. 
Christoffer Lindgrav, Minigolf Klub Aarhus: Jeg kunne godt tænke mig at høre udvalget, hvad de har 
tænkt om linjen for dommerne. Nu har jeg selv spillet alle DM'er de sidste tre år, og jeg syntes at linjen er 
for blød, og engagementet for flere af dommerne er for dårligt. Når de ikke selv spiller, så kigger de på alt 
muligt andet. Har man tænkt over, hvilken rolle dommerne skal have fremadrettet, også når de ikke selv 
spiller? 
Lasse Rasmussen: Vi har et stort ønske om at få flere dommere. Jeg kender det selv når jeg både er ude og 
spille og dømme samme dag, Der er ikke ret meget tid til at være engageret hele tiden. Med flere 
dommere, kan vi også stille højere krav, så det håber vi at vi får. 
Opfølgende spørgsmål: Der er tre dommere til et DM. Har man tænkt over kan holde en ordentlig linje, 
hvor der bliver kigget på alle huller, selvom man selv spiller som dommer? Og nummer to, har man tænkt 
over, at man også kan få ikke spillende dommere, som faktisk er på anlægget og ser alle de fejl, der bliver 
lavet? 
Lasse Rasmussen: Det ville være fantastik at have så højt et niveau som overhovedet muligt, også med 
hjælp fra dommere, der selv spiller eller ikke spiller. Vi håber også på at få uddannet flere dommere. 
Leif Meitilberg: Det reelle ansvar ligger ude hos klubberne. Dommerne er der for at være vejledende. Men 
det starter altså ude i klubberne der har ansvaret. Mangler måske materiale, jeg vil gerne være med til det. 
Det er jer klubber der skal opdrage spillerne. 
 
Ingen yderligere bemærkninger og beretningen blev herefter enstemmigt godkendt. 
 
 

Punkt 7c. Eliteudvalg 
Torben Fjordvang påtog sig at gennemgå Eliteudvalgets beretning 
 
Generelt 

Så gik 2025 i DMgUs eliteudvalg. Der har som vanligt været en del aktivitet omkring vores landshold 

– aktiviteter, der alle hører under eliteudvalget. 

2025 var året, hvor der var igen var NM. Denne gang i Letland. Vi sendte en stor delegation afsted på 
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tværs af de tre landsholdskategorier. Det er altid spædende og lærerigt, når der ca. hvert 4. år afholdes 
NM, hvor alle alderskategorier er på tur sammen. 
Det var også året, hvor vi fik en samarbejdsaftale med en ny tøjleverandør, JAKO Sport Danmark. Her 
har vi nøje udvalgt en tøjpakke, som gerne skulle tilgodese de fleste. Vi vil med det nye udtryk gerne 
sende et mere professionelt og flottere sportsligt udtryk. Vores inspiration er kommet fra klubber og 
forbund i vores nabolande. Vi håber I synes godt om det. 
Ellers har der fra eliteudvalgets side afholdt diverse samtaler med landstrænerne i det forgangne år, 
samt lagt budget for 2026. For at feje en evt. tvivl af bordet, vil jeg også benytte denne beretning til at 
nævne at undertegnede IKKE er chef for landstrænerne, men blot er bindeled mellem landstrænere og 
bestyrelsen. 
De forskellige beretninger fra ungdom, herre/dame og seniorlandsholdet med uddybning af deres år, 
der gik, vil følge nedenfor, da det er mere på sin plads, at lade vores landstrænere dele deres syn på 
2025. 

 
På vegne af Eliteudvalget 
Anders Grønnegaard 
 
Juniorlandsholdet 

Efter kort tid sammen og én samling hos Putter Team Odense i marts skulle vi til de Nordiske Mester-
skaber i Letland i påsken. To drenge og tre piger blev udtaget, og rent spillemæssigt gik det over for-
ventning. Eliaz Sinnet kom videre til finalerunderne med en placering i top-6, og vi fik hurtigt sat en 
lettisk pige af i kampen om medaljer for pigerne. Julie Winther fik endda til det sidste, presset de 2 
svenske pige i kampen om guld, sølv og bronze. Så alt i alt et var det en meget tilfreds landstræner, der 
gjorde status på NM 2025. 
Med tanke på de kommende turneringer både ind- og udlands, og de unges niveau på beton hidtil, var 
en samling hos Skovby/Galten vigtig i august. Det blev en rigtig god samling, hvor der blev terpet 
baner og bolde, og trænet nye spilmuligheder på en del af banerne. Resultatet og belønningen af den 
koncentrerede træning og samling viste sig to uger senere. Spillerne spillede DM Beton med en stor 
selvtillid og tro på at anlægget kunne spilles til en god scorer. Alle fire spillere, der deltog på samlingen, 
formåede at forbedre deres hidtil bedste gennemsnit ved et DM på beton kraftigt til stor glæde og 
begejstring for spillere såvel som landstræner. 
/Ulrik Elmose. 
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Seniorlandsholdet 
Nordisk Mesterskab 
Seniorlandsholdet havde en rigtig god og givende tur til NM. Her blev det både til flotte individuelle 
og holdpræstationer. Individuelt formåede Helle Seremet at spille sig til en flot og velfortjent guldme-
dalje, imens Leif Meitilberg for seniorherrer spillede sig til en flot bronzemedalje. 
Seniorholdet spillede ligeledes stabilt gennem hele turneringen, men måtte til sidst se Norge løbe med 
guldet. Den danske trup formåede dog på sikker vis at holde Finland bag sig, hvorfor de kunne tage 
sølvet med hjem til Danmark. Sølv blev det ligeledes til for den danske dametrup. 

Europamesterskab 

Det danske seniorlandshold fik ikke de resultater, de havde håbet på ved EM i Kroatien. Turneringen 
bød på hård modstand, men også lyspunkter, stærkt sammenhold og værdifuld erfaring. Danmark stil-
lede med tre damespillere, der deltog både individuelt og i holdkonkurrencen, og en herrespiller i den 
individuelle række. Med til EM var holdleder Else-Marie Jensen og holdkoordinator Ole Søndergaard 
Larsen, som hjalp med at få alt det praktiske til at fungere. 
Danske placeringer: 

• Damer hold: 7. plads 

• Damer individuelt: Birte Bruhn nr. 24, Helle Jannik Seremet nr. 26, Tina Nielsen nr. 27 

• Herrer individuelt: Kaj Bruhn nr. 54 

Selvom topplaceringerne udeblev, blev den danske indsats kendetegnet ved sportsmanship, gåpåmod, 
fightervilje og positiv energi – både på og uden for banen. Spillerne bakkede hinanden op hele vejen 
og viste, at der er et stærkt sammenhold på tværs af holdet, og tager vigtig erfaring med hjem, som kan 
blive værdifuld i forberedelsen til næste sæson og kommende mesterskaber. 
 
Bemærkninger til Eliteudvalget:  
 
Ingen yderligere bemærkninger og beretningen blev herefter enstemmigt godkendt. 
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Punkt 8 – Behandling af indkomne forslag 
Der var stillet følgende forslag til behandling. 

Ændringsforslag 1 – Årlig kontingentbetaling 
Jan Nielsen fra Odsherred Minigolfklub gennemgik forslaget om en årlig kontingentbetaling til 
Dansk Minigolf Union. 

Forslag 

Alle medlemsklubber under Dansk minigolf union der har været medlem i mindst to år, betaler et årligt 
klubkontingent kr. 200,00 årligt. 
Alle klubber betaler årligt kr. 25,00 for hvert registreret foreningsmedlem. 
Både klub og medlemskontingentet betales senest 1. marts. 

 
Motivering af forslaget 

Et moderne sportsforbund, som Dansk Minigolf Union der er medlem af Danmarks 
Idrætsforbund (DIF), bør være en professionel organisation, der balancerer eliteidræt med 
breddeidræt med et stærkt fokus på udvikling. 
 
Dansk Minigolf Union ønsker i dag, at fremstå som en seriøs og professionel organisation ledet af en 
politisk ledet organisation. 
Et moderne sportsforbund har en stærk veluddannet politisk ledelse støttet af en stærk administrativ 
backup. 
 
Dansk Minigolf har arbejdet seriøst med at styrket den administrative del med ansættelse af 
udviklingskonsulent og kommunikations medarbejdere mens mange daglige administrative opgaver 
fortsat beror på frivillighed eller ofte blive en del af konsulentopgaverne og/eller andre ansattes 
arbejde. 
 
I dag, er den service der går til medlemsklubberne gratis hvilket i sig selv er godt og bidrager til at 
skabe gode muligheder for klubkurser, trænerkurser, dommerkurser, rådgivning, turneringsopfølgning 
m.m. Dette arbejde vil kun blive styrket ved en professionel administration i Dansk Minigolf. 

Med en optimering af det administrative arbejde i Dansk Minigolf Union vil opgaverne i bestyrelsen 
og øvrige udvalg kunnet blive styrket og der vil være støtte til de frivillige i deres arbejde. 
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Med forslaget ønskes i gang sat en udvikling af Dansk Minigolfs administration. Nuværende forslag 
vil kunne give et bidrag med ca.kr. 50.000-60.000 årligt med baggrund i nuværende antal medlemmer 
og klubber. 

 
Bestyrelsens bemærkning: 

Da forslaget ikke indeholder specifikke ændringer af lovtekster, vil bestyrelsen foreslå at afstemningen 
om forslaget skal være at pålægge Dansk Minigolf Union at implementere forslagets tiltag I unionens 
love og efterfølgende opdatere de fastsatte takster som vedtages i punkt 14. Derudover bør bestyrelsen 
evaluere datoen for betalingsfrist, baseret på offentliggørelsen af medlemstallene. 
Vedtages forslaget, vil første betaling være i 2027, baseret på medlemsdata fra 2026. 
 
Bemærkninger til forslaget: 
Torben Fjordvang præciserede bestyrelsens bemærkninger og ser det som en positiv ting der kan styrke 
det administrative arbejde i Unionen. 
Leif Meitilberg: Som Torben meget tydeligt sagde lidt tidligere, så er stort set alle de midler, der 
kommer fra Danmarks Idrætsforbund, bundet ud til de strategiske spor. Det betyder også, at der stort 
set ikke er nogen midler til den administrative del. Lige så snart man begynder at se på landshold og så 
videre, så bliver de midler stort set ædt op med det samme. Så derfor giver det faktisk god mening at 
begynde at snakke om at få lavet en indbetaling, som vil kunne dække noget af det administrative 
arbejde. For der er ingen tvivl om, at det er der, hvor unionen halter. Så herfra, meget godt forslag. 
 
Simon Junker: Lad os antage det her bliver vedtaget har vi så råd til det hvis vi lige pludselig bliver 
færre medlemmer. Og hvad siger de klubber der ikke er til stede? Mange vil lukke hvis de f.eks. skal 
betale kr. 3.000,00 i kontingent 
Torben Fjordvang: Der er en fast aftale med DIF de næste fire år vedr. de strategiske spor. Det vil der 
ikke blive rykket ved. Der bliver selvfølgelig kigget ind i et evt. faldende medlemstal fra DIF’s side og 
DIF vil kigge på om vi er berettigede til at få det tilskud som vi får. 
Simon Junker: Jeg synes det er fantastisk, hvis der kom flere penge ind i unionen. Det er bare et 
spørgsmål, om det er den vej, de skal komme ind, hvis vi risikerer at smide nogen væk, som hjælper os 
på andre leder og kanter. 
Aalborg Minigolf klub: Vi kan godt overleve men hvad med andre klubber, har de råd? Bestyrelsen må 
kigge på det og komme med et konkret oplæg der så kan stemmes om til næste års 
repræsentantskabsmøde.  
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Jan Nielsen, Odsherred: Bestyrelsens arbejde og administrationens arbejde. Udviklingskonsulent skal 
tage sig af klubberne og strategien. Kig ind i det og giv Dansk Minigolf et spark fremad. Det er der 
brug for. 
Michael Brøndby Strand: Klubber der ikke er til stede, det var de heller ikke sidste år og sidste år. Det 
giver noget hjælp til unionen og de opgaver vi gerne vil have løst. Det er et godt forslag. 
Christoffer Lindgrav fra Minigolfklub Århus: Vi kan have svært ved at skaffe de 6.-8.000 kroner det 
drejer sig om. Det er en hård nød for os. 
Godt forslag men vi skal passe på vi ikke halverer klubberne, kigge på andre måder at få pengene ind 
på. Dem der aktivt bidrager, skal også betale. Jan Nielsen fra Odsherred vil gerne hjælpe med det. 
Dirigenten gjorde status og der er implementeringsforslaget fra bestyrelsen og forslaget fra Odsherred. 
Torben Fjordvang præciserede bestyrelsens forsalg igen 
Jan Odsherred vil gerne støtte bestyrelsen, at det først komme til at gælde fra næste år.   
 
Ingen yderligere bemærkninger til forslaget.  
 
Bestyrelsens forslag blev sat til afstemning først: 
For: 18   
Imod: 15 
Blank: 1   
Bestyrelsens implementeringsforslag, som beskrevet i motivationen, blev hermed godkendt. 

 
 

Ændringsforslag 2 – Oplæg til ændring af DM-strukturen 
for hold og individuelt 

Minigolf Klub Aarhus har i samarbejde med landsholds bruttotruppen 2025 udarbejdet et forslag til 
ændring af strukturen for DM-hold og DM individuelt. 
 
Stefan Østergaard fra Minigolfklub Aarhus præsenterede forslaget.  
Forslaget beskrives i bilag 2: DM-Individuelt og bilag 3 - DM-Hold, som er vedhæftet dette referat. 
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Bestyrelsens bemærkning: 

Da forslaget ikke indeholder specifikke ændringer af lovtekster, vil bestyrelsen foreslå at afstemningen 
om forslaget skal være at pålægge Dansk Minigolf Union at implementere de i bilagene beskrevne tiltag, 
til den kommende 2027 sæson. 
Vedtages forslaget vil ændringer der kræver repræsentantskabets vedtagelse, f.eks. startgebyrer, blive 
behandlet på repræsentantskabsmødet 2027, med virkning fra samme år. 
 
Bemærkninger til forslaget: 
Torben Fjordvang præciserede på pkt. 10b - Det er lige for at præcisere, hvad der blev sagt i forhold til 
vores vedtægter. Vi kan på repræsentantskabsmødet ikke lave ændringer til vores sportslige regler, til 
vores turneringsbestemmelser og til, hvordan vi styrer de enkelte landshold. 
Det ligger i unionen at varetage det, og det er jo bestyrelsen, der har ansvaret, men udlagt til vores 
udvalg i form af sportslige regler ved dommer af teknisk udvalg og turneringsbestemmelser ved 
turneringsudvalget. 
Vi har valgt at tage forslaget med i respekt for det meget gennemgående arbejde, og vi vil også gerne 
have det til afstemning for at kende repræsentantskabets holdning, men ved en vedtagelse, så er det 
turneringsudvalget, der skal implementere de turneringsbestemmelserne, og det er turneringsudvalget, 
der står med den konkrete formulering af de forskellige ting. Men det, som vi vil sige fra bestyrelsens 
side, det er, at hvis repræsentantskabet kommer med en vedtagelse af det her forslag, så er det en 
vedtagelse af, at repræsentantskabet gerne ser det her implementeret. Og det er så derefter op til 
turneringsudvalget at lave implementeringen, men vi kan ikke vedtage, at den bliver implementeret her 
på repræsentantskabet. 
Så det er sådan rent juridisk og praktisk, men vi synes, det er så godt et forslag og vel gennemarbejdet, 
at vi gerne vil have det op, også for at give turneringsudvalget mulighed for at få noget indspark her fra 
præsidentskabet. 
Stefan Østergaard, Minigolf Klub Århus præsenterede de to forslag der gælder både til DM individuelt 
og DM-hold med de regelændringer det medfører. 
Leif Meitilberg: Jeg synes, det er forkert, at det blev sendt ind til bestyrelsen, det her. Det hører ikke 
hjemme på generalforsamlingen. Det skulle have været sendt ind til TU, så de kunne arbejde med det. 
Rent teknisk, så er der flere ting i det her, som jeg personligt ikke bryder mig om.  
Jeg er til gengæld enig i, at vi godt kunne tage vores nuværende turneringsstruktur og ruske den lidt 
rundt. Luksusproblemet et at vi er blevet mange og jeg mener, at vi som generalforsamling godt kan 
pålægge TU og kigge ind i, om vi vitterligt kan restrukturere holdturneringen, og eventuelt opfordrer 
TU til at indhente nogle turneringserfarende til at hjælpe med i det arbejde. For alle har respekt for TUs 
superarbejde, men der mangler lidt turneringserfaring, som de kunne trække på udefra. 
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Ole Rasmussen, turneringsudvalget: som alle sikkert har erfaret, læst og hørt, så har turneringsudvalget 
i efteråret arbejdet meget med en ny kultur og prøvet at holde fast i nogle elementer i den, der har kørt 
de sidste fem år. Jeg er som sådan enig med Leif om at vi godt kan bruge hjælp til at kigge på 
turneringsstrukturen. 
Simon Junker, Landsholdsspiller: Det er ingen hemmelighed vi landsholdsspillere har været inde over 
forslaget. Der er flere ting vi gerne vil have forbedret og vi har bare fælt det er gået for langsomt i 
turneringsudvalget, så vi vil gerne hjælpe, derfor bakker vi op om forslaget. 
Steffen Lindgrav, Minigolf Klub Århus: Det er vigtigt at vise hvad vi også kan byde på f.eks. i 
holdturnering eller individuelt, en rangliste der kan være med til at udvikle spillere og elitespillerne, og 
at få landsholdsspillerne tilbage igen til DK, så de ikke spiller i Sverige 
Eigil fra Aalborg Minigolf: Der økonomi i det her. Vi skal også huske bredden og ikke sammenligne os 
med svenske tilstande. Det økonomisk element er en vigtig del af det her. 
Simon Junker, Landsholdsspiller: Ja, vi skal også huske bredden, men hvis vi ikke har en plan for eliten 
også, så får vi ikke løftet niveauet blandt elitespillerne.  
Leif Meitilberg: Advarer mod pengepræmier, og vil stemme nej til forslaget og opfordre 
turneringsudvalget til at arbejde videre med det god oplæg. 
Dirigenten opfordrede til at man rundende af og yderligere kommentarer og spørgsmål blev debatteret 
og svaret på. 
Torben Fjordvang: Ændringsforslaget er at bestyrelsen opfordrer turneringsudvalget til at arbejde 
videre med de to forslag og repræsentantskabet skal tilkendegive at det er OK. 
Jan Nielsen, Odsherred: træk forslaget og turneringsudvalget skal arbejde videre og tage udgangspunkt i de to 
forslag. 
Dirigenten og formanden Torben Fjordvang opridsede bestyrelsens ændringsforslag og at turneringsudvalget 
arbejder videre med forslagene. 
 
Afstemning om tilkendegivelse af at turneringsudvalget arbejder videre med de to forslag: 
For:  20 
Forslaget hermed godkendt. 
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Punkt 9 – Kåringer 
Bestyrelsen kårer årets Frivillige 2025 på baggrund af indstillinger fra medlemmer og klubber. 
Torben Fjordvang fremlagde indstillingen til Årets frivillige 2025: 

Henrik Larsen har gennem en lang årrække været en markant og samlende skikkelse i både BSMK 
og TIK, hvor han med et usædvanligt engagement, stor arbejdsindsats og en vedvarende vilje til at 
løfte fællesskabet har bidraget væsentligt til klub- og sportsmiljøets udvikling. 

Hans indsats ses blandt andet i arbejdet med klubbens faciliteter, hvor han har været en drivende 
kraft bag etableringen af BSMK’s asbestfri eternitanlæg, udført i kommunens farver og behandlet, 
hvilket sikrer banerne i mange år fremover. Dette vidner om både ansvarlighed, fremsynethed og en 
dyb omsorg for klubbens fremtid. 

Henrik er samtidig en aktiv spiller, som deltager i turneringer over hele landet og dermed bidrager 
til at synliggøre sporten og styrke fællesskabet på tværs af klubber og regioner. Som formand for 
SMgU yder han en betydningsfuld indsats for sporten på Sjælland, og som dommer ved såvel 
regionale som nationale turneringer løfter han en opgave, som er afgørende for sportens 
gennemførelse og kvalitet. 

Herudover er Henrik kendt for sin vilje til at hjælpe nye spillere godt ind i sporten. Med 
tålmodighed, erfaring og imødekommenhed bidrager han til at skabe et inkluderende miljø, hvor 
både nye og erfarne spillere føler sig velkomne. 

Henrik Larsen repræsenterer de værdier, som frivilligheden bygger på: engagement, ansvar, 
fællesskab og vedholdenhed. Han er en person, der ikke søger anerkendelsen, men som gennem sin 
indsats fortjener den. 

Stort tillykke og applaus fra salen. 

 
Turneringsudvalget kårer årets spiller 2025 og årets højdespringer 2025. 
Ole Rasmussen fra turneringsudvalget, fremlagde indstillingerne for årets spiller 2025 og årets  
højdespringer 2025. 
 
Årets spiller 2025 
Vi har igen set Simon Junker præstere på øverste niveau ved de internationale mesterskaber. 
Sølv i herrerækken ved de Nordiske Mesterskaber. En medalje som lige så vel kunne have været 
konverteret til guld, da der skulle et omspil til for at placere mesterskabet. 
Ved VM viste Simon endnu en gang sikkert spil og med en utrættelig indsats kvitterede han med en 
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14. plads samt en plads i matchplay-spillet. Her blev det dog kun til en enkelt kamp. 
Ved de danske mesterskaber blev det til en samlet 1. plads på det nye eternitanlæg i Aalborg, en 
samlet 3. plads ved DM-filt i Odense og en samlet 3. plads ved DM-beton i Galten-Skovby. 
 
Stort tillykke og applaus fra salen. 
 
Årets højdespringer 2025 
Vi har til sæsonen 2025 introduceret en ny titel: Årets Højdespringer. 
Vi ville gerne honorere en spiller i dansk minigolf, som har vist en markant udvikling i sit spil og sine 
præstationer over sæsonen.  
Denne titel går i 2025 til Helle Seremet, Minigolf Klubben Rønne. 
Helle begyndte året med at vinde samlet ved DM indendørs kombineret eternit og beton. 
Det helt store spring kom ved de Nordiske Mesterskaber, hvor hun tog titlen som Nordisk Mester 
i seniordame-rækken. 
Inden da havde hun præsteret den ultimative runde 18 ved Super 9-stævnet i Odense. 
 
Stort tillykke og applaus fra salen. 
 
Udvalget bag Minigolfens Hall of Fame kårer og optager nye medlemmer i Dansk Minigolf Unions 
Hall of Fame. 
Teddy Nielsen fremlagde indstillingen for optagelse af nyt medlem i Hall of Fame. 
 
Med medaljer i alle kategorier ved danske mesterskaber og ti udtagelser til herrelandsholdet over 
næsten tre årtier er Bjarne Hansen en markant skikkelse i dansk minigolfs historie. Hans karriere er 
kendetegnet ved talent, vedholdenhed og evnen til at fastholde sit sportslige niveau over tid. 
Allerede som junior var Bjarne Hansen med til at vinde DM for hold i 1975 og 1976, og i 1979 fulgte 
hold-DM i herrerækken. Året efter blev han stormester. 
Individuelt har han vundet DM i herrerækken i 1982 og gentog bedriften tyve år senere i 2002. I 
seniorrækken har han vundet tre DM’er, og i 2025 tog han sejren i veteranrækken. 
Bjarne Hansen har repræsenteret Danmark ved VM, EM, NM og Nations Cup. Han har blandt andet 
opnået en 6. plads ved junior-EM og NM-sølv i hold med seniorlandsholdet i 2006. 
Som central kraft i MKR74’s storhedstid og i opbygningen af Aalborg Minigolf Klub som eliteklub 
har Bjarne Hansens betydning rakt ud over egne resultater. 
Tak for din indsats for dansk minigolfsport, Bjarne. 
Bjarne Hanssen blev optaget i Dansk Minigolf Unions Hall of Fame. 
 
Stort tillykke og applaus fra salen. 
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Punkt 10 – Valg af bestyrelse ifølge vedtægterne 
På valg for en 2-årig periode er: 

Formand – Torben Fjordvang (modtager ikke genvalg)  
Ny kandidat til formandsposten er Else Marie Jensen. 

Else Marie Jensen blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 

Bestyrelsesmedlem – Anders Grønnegaard (modtager genvalg)  
Anders blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 

Bestyrelsesmedlem – Susanne Lindharth (modtager ikke genvalg) 
Ny kandidat som bestyrelsesmedlem er Simon Junker. 

Simon Junker blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 

 
På valg for en 1-årig periode er: 

Kasserer – Marianne Ipsen (fragår posten) 
Marianne og Torben fortalte om opgaverne som kasserer. 
Der blev ikke fundet en kandidat til kassererposten. Derfor skal den nye bestyrelses hurtigst muligt 
finde en kandidat til posten og indkalde til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde.  

 
Øvrige medlemmer af bestyrelsen 

Bestyrelsesmedlem – Tim Danielsen (ikke på valg) 
 

På valg som bestyrelsessuppleanter for en 1-årig periode er: 

Bestyrelsessuppleant (1-årig periode) – Morten Christiansen (modtager ikke genvalg) 
Bestyrelsessuppleant (1-årig periode) – Else Marie Jensen (stillede op som bestyrelsesformand) 
 
Nye kandidater til suppleantposterne er: 

Jørgen Hansen fra Gelsted 
Thomas Drivsholm fra Galten-Skovby 

Begge blev enstemmigt valgt for en 1-årig periode. 
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Punkt 11 – Valg af appeludvalg ifølge vedtægterne 
Idrættens Kompetence Center stiller uvildige repræsentanter til rådighed for appeludvalget i Dansk 
Minigolf Union. De nuværende medlemmer er præsenteret i Bilag 4 – Appeludvalgets uvildige med-
lemmer. 

 
På valg til rådgivere med idrætslig indsigt for 2-årig periode er: 
Carsten Berg (modtager genvalg)  
Carsten blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 
 
Pia Pagaard (modtager genvalg) 
Pia blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 

På valg til rådgivere med idrætslig indsigt for 1-årig periode er: 
Simon Junker (fragår posten) 

Michael Buch-Barnes fra Brøndby Strand blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 
 
Øvrige rådgivere:  
Jannick Skov 

 

 
Punkt 12 – Valg af revisionsfirma 
På valg for en 1-årig periode er: 

Bestyrelsen indstiller Idrættens Kompetence Center til at varetage valg af revisionsfirma 

Det blev enstemmigt vedtaget. 
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Punkt 13 – Valg af øvrige stående udvalg ifølge vedtægterne 
Turneringsudvalget 

På valg for en 2-årig periode:  
Ole Rasmussen (modtager genvalg) 

Ole blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 
 
Øvrige medlemmer af udvalget: 
Charlotte Wendelboe 
 
Medlemmer, der træder ud af udvalget før tid: 
Jan Lind 
 
Personer, der stiller op til udvalget: 
Naja Lundbæk  
Naja blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 
Helle Seremet 
Helle blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 

 
Dommer- og Teknisk udvalg 

På valg for 2-årig periode er: 
Kenno Wendelboe (modtager genvalg) 
Kenno blev enstemmigt valgt for en 2-årig periode. 

 
Øvrige medlemmer af udvalget: 
Lasse Rasmussen 

Torben opfordrede til at flere stiller op til udvalget 
 
Bestyrelsen fik bemyndigelse til at indlemme flere medlemmer i udvalget 
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Punkt 14 – Fastsættelse af kontingent, spillelicens og 

gebyrer 
Oversigt over forslag til kontingent, startpenge og gebyrer: 

 

Medlems-/foreningskontingent 0 kr. 

Spillerlicens 0 kr. 

Startpenge – DM-holdturneringer pris pr. hold:  

Gennemgående holdturnering (4 afdelinger) 0 kr. 

Holdturnering (1 afdeling) 0 kr. 

Mix-turnering (pr. par) 0 kr. 

Startpenge – Danske Mesterskaber – pr. spiller  

Voksne spillere * 200 kr. 

Junior spillere * 100 kr. 

Afgifter  

Manglende klubtøj 250 kr. 

Manglende indsendelse af resultater til DMgU jf. 

vedtægter 

250 kr. 

* Undtagelse fra ovennævnte priser er spillere, der ved turneringens start har status af Stormester – her 
sættes prisen til kr. 0 for den enkelte spiller. 
 
Torben Fjordvang, formand i Dansk Minigolfunion: Vi har i oplægget til fastsættelse af kontingenter 
beholdt taksterne fra forrige år. Det, der jo er blevet vedtaget tidligere, vil betyde, at vi til næste års 
repræsentantskabsmøde vil have nogle nye punkter i kontingentlisten, hvor vi vil fastsætte 



35 

 

 

foreningskontingent og spillerkontingent, medlemskontingent efterfølgende. Men for nu har vi ikke 
nogen ændringer til kontingenterne. 
 
Punkt 15 – Behandling af budget 
På vegne af Marianne Ipsen gennemgik Torben Fjordvang budgettet med indtægter og udgifter 
i henhold til det medsendte Bilag 5 

Bemærkninger til budgettet: 
Simon Junker, kommende bestyrelsesmedlem: Stillede spørgsmål til administrationsudgifterne og 
udgifterne til DM, bredde og elite. 
Torben Fjordvang: Den primære årsag er den lønning der var til sportskonsulenten. 
Jan Odsherred: Breddeomkostninger – man prioriteter elite og knap så meget på bredde og klubberne – 
det er ikke godt nok. 
Torben Fjordvang: Det går jeg ud fra bestyrelsen ved at tage til efterretning. Som formand er jeg jo 
stadig en del af bestyrelsen, men jeg kommer ikke til at kunne gøre særlig meget andet end ved at tage 
det til efterretning. Men det, som jeg også synes er vigtigt at tage med fra den her gennemgang af 
budgettet, det er, at jeg nogle gange hører nogen, der stiller spørgsmål til det her med, at vi har to 
konsulenter ansat, og ser det som, hvordan kan vi bruge penge der, og ikke på alle mulige andre 
områder, der betyder noget for os. 
Det er ikke en mulighed vi har da pengene er bundet via de strategiske spor. Vi kan ikke flytte pengene 
over til danske mesterskaber eller eliten. 
Vi kan så sænke vores omkostninger, der ligger uden for de områder, vi har på strategierne. Så det vil 
sige, at det er administration, det er møder som det her, det er vores danske mesterskaber og den leje, vi 
betaler for banerne, vi spiller på. 
Så det var også for at sætte nogle af de tanker i gang. Men jeg tænker da, at det er noget, som den 
kommende bestyrelse har fokus på. 
Leif Meitilberg, Galten-Skovby Minigolf: Nu står vi med en ekstraordinær generalforsamling inden for 
kort tid, da vi skal have valgt en ny kasserer. Er der noget i vores vedtægter, der gør, at vi ikke kan 
afholde en sådan, der er jo kun én afstemning i den her, elektronisk? Fordi så kan der måske spares kr. 
40.-50.000,00 alene der. 
Dirigenten opfordrede bestyrelsen til at kigge ind i lovene, for at se om det er en mulighed. 
Helle fra Minigolfklubben Rønne: Jeg kan godt undre mig lidt over, at man har budgetteret 
eliteomkostningerne med 300.000. Vi springer budgettet med næsten 80.000. Så derfor budgetterer vi 
med 250.000 i 26.000. Det giver da ingen mening overhovedet.  
Torben Fjordvang, formand: Et væsentligt punkt her er, at vi ikke har nordiske mesterskaber, der skal 
afvikles i år. Og spørger man mig i forhold til, hvordan at man nemmest vil kunne hente flere penge ind, 
så er det at skære i eliteomkostningerne. Det har man fra bestyrelsen side bevidst valgt at prioritere, så vi 
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fastsætter et højt niveau af støtte til vores landshold. Det er en vurdering, der er blevet lavet i bestyrelsen 
i forhold til opdelingen mellem herredame, seniorer og juniorer. Vi mener, at vi skylder og prioriterer 
både seniorer og juniorer, så de kan opbygge deres landshold på en ordentlig måde. Men samtidig er vi 
opmærksomme på, at vi ønsker at give den bedst mulige støtte til vores herredamelandshold. Derfor har 
vi budgetteret med et højre beløb til dem. Beløbet, som der budgetteres med, er de kr. 250.000,00  
Så det er selvfølgelig væsentligt mindre, end der var sidste år. Det kan være, at der ligger en 
egenbetaling på deltagelse i herredamelandsholdet. Nu skal vi også have en herredamelandstræner ind, 
som skal finde ud af, hvordan personen vil varetage budgettet. 
Men ja, det er jo en vurdering, der er lavet. Og ja, vi kunne godt ramme et nul ved at sige, at der kun 
bydes støtte med 100.000 til vores landshold i år. Men det har bestyrelsen vurderet ville være uambitiøst 
i forhold til, hvor vi står. 
Jan Nielsen, Odsherred: Jeg har ikke interesse i, at vi skal skære i budgettet, altså i de omkostningsdele, 
der er til de forskellige områder, men vi har en udfordring i forhold til de indtægter, og der er kun os til 
at betale som klubber.  
Så vi er nødt til at kigge ind i de her ting, hvis vi vil bevare det aktivitetsniveau, der nu engang er. Og 
det er derfor, vi er nødt til at sige det højt også. Altså det nytter jo ikke noget at komme med et 
underskud næste år med en kvart million, og så sige, nu har vi snart styr på det.  
Det vil være fint at få skabt et overblik, at vi arbejder med fireårige budgetter, som er retningsvisende 
for, hvor vi er på vej hen med de aktiviteter, der er i forhold til også de strategiske tilskud, som vi får, og 
som vi kender nogenlunde fire år i frem. 

Bestyrelsen tog alle kommentarerne til efterretning. 

Budgettet blev herefter taget til efterretning af repræsentantskabet. 

 
Punkt 16 – Eventuelt 
Ingen kommentarer  
 
 
Afsluttende kommentar fra den nyvalgte formand Else Marie Jensen: 
Else Maria Jensen, nyvalgt formand i Dansk Minigolf Union: Jeg vil sige tak for jeres tillid, og jeg vil 
sige, at den nye bestyrelse får brug for jeres opbakning, da de fleste af os er nye i det her. Så vi har et 
hårdt arbejde foran os. Med alt det, I har fremlagt i dag, så var det faktisk lige før, jeg sprang fra og 
tænkte, at jeg ikke kunne gøre noget mere godt i det der. Men jeg tager det til mig og så må vi se, 
hvad der sker.  
Det første, vi skal have gjort, det var at have indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling, hvor 
vi skal have fundet en kasserer. Så I må meget gerne gå hjem i jeres klubber, og se om I ikke kan 
finde en, der gider at stille op til den post. Ellers kommer vi ligesom ikke rigtig videre.  
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Jeg vil også her sige en stor tak til den afgående formand. Det er lidt træls, du forlader os, synes jeg 
faktisk. Men sådan er det nogle gange. Og jeg ønsker dig alt muligt held og lykke, og jeg håber, at 
vi ser dig ude på mine golfbanerne. Så vil jeg også sige en stor tak til Marianne, som har siddet med 
alle de her budgetter. Du vil blive savnet. 
 
Stor tak til den afgående bestyrelse – erkendtligheder blev uddelt. 

 
 
 
 

Der var ikke andre der ønskede ordet og dirigenten takkede for det store engagement,  
den positive tilgang til mødet, og for god ro og orden.  
 
 
Den afgående formand takkede endnu engang og lukkede herefter mødet.   

 
 
 

 
 

 

Dirigent: Jens Martin Tarp      Referent: Keld Andreassen 
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